

2011-10-28

Stort intresse för O-Ringen inför 1 november-stoppet

1 november stänger det första anmälningssoppet för O-Ringen Halland 2012. Jämfört med tidigare år ser anmälningssiffrorna riktigt lovande ut, även om det är ett par dagar kvar. Inte sedan O-Ringen Sälen 2008 har intresset varit lika stort vid denna tidpunkt på året.

Av tradition brukar många anmälningar komma in precis innan stoppet. Trots att det i skrivande stund är ett par dagar kvar kan man se att intresset för nästa års stora orienteringshändelse i Halmstad kommer att bli välbesökt. Anmälningssiffrorna ser mycket bra ut jämfört med tidigare år och ser man till 2010 och 2011 ligger man i skrivande stund ca dubbelt upp.

– Efter anmälningssoppet 1 november kan vi dra bättre slutsatser om intresset för O-Ringen Halland, kommenterar O-Ringenchefen Mark Baleju

Vad tror du är den främsta orsaken att så många redan anmält sig?

– Jag tror att det är ett attraktivt koncept med Halmstad som en trevlig semesterstad med sol och bad, samtidigt som man erbjuder bra och variationsrik orienteringsterräng. Eftersom det var lite färre deltagare 2011 är det många som är sugna igen. Samtidigt som att de som var med under 2011 fick mersmak, då det var ett mycket bra arrangemang, kommenterar Mark Baleju.

Vad ser du mest fram emot?

– Att det blir riktigt många deltagare på O-Ringen igen, svarar Mark utan att tveka.

Just nu är Roxen största klubb till O-Ringen 2012 i Halmstad

OK Roxen överraskar

Redan nu börjar det också bli tydligt vilka klubbar som gjort en satsning på O-Ringen 2012. Största svenska klubb är just nu OK Roxen från Östergötland med hela 47 anmälda. På Sverigelistan har klubben 100 damer och herrar och enligt klubbens hemsida finns det 135 aktiva orienterare i OK Roxen. Att redan nu fått med 47 anmälda till O-Ringen är med andra ord en imponerande bedrift som skickar en passning och en utmaning till övriga orienteringsklubbar i Sverige. Efter OK Roxen följer Tullinge (42 anmälda), OK Tyr (34 anmälda) och OK Tisaren (33 anmälda).

Har du bestämt dig för Halmstad nästa sommar är det alltså hög tid att få in din anmälan. Fram till den 1 november sparar du nämligen ca 15% på anmälningssavgiften. Samma datum gäller för Hallands 3-dagars, som avgörs veckan innan O-Ringen och är en del av Tour de Halland, samt för MTB-O och Pre-O.

[Mer information om O-Ringen hittar du här.](#)